
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. ИВНЯ»  

ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

14 декабря 2020 года                                                                                             № 317 

 

О функционировании МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» СП «Детский сад» 

в период неблагоприятных погодных условий 
  

В связи со сложными метеорологическими условиями и неблагоприятным 

прогнозом  погоды 15, 16 декабря 2020 года, с целью предупреждения травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В связи со сложными метеорологическими условиями 15 и 16 декабря 2020 года 

разрешить свободное посещение школы и детского сада МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

обучающимися и воспитанниками. 

2. Режим работы образовательной организации не меняется, занятия проводятся по 

расписанию. 

3. Организовать  образовательный процесс в дистанционном режиме для обучающихся, 

желающих остаться дома (отв. Шарапова И.В., заместитель директора, учителя школы). 

4. Исключить проведение массовых мероприятий в школе и СП «Детский сад» МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня», а также участие в иных мероприятиях любого уровня (отв. Мелихова 

И.В., заместитель директора). 

5. Классным руководителям 1-9, 11 классов, воспитателям СП «Детский сад» оперативно 

реагировать на распоряжения администрации в режиме Вотап, передавая полезную 

информацию до родителей обучающихся и воспитанников. 

6. Назначить ответственной за обеспечение безопасности на территории школы и СП 

«Детский сад»  в период неблагоприятных погодных условий Тутову Т.И., заместителя 

директора, вменив ей в обязанность: 

 поддержание безопасных условий передвижения по территории образовательной 

организации и прилегающей к ней территории; 

 организацию своевременной и качественной обработки (до начала работы ОУ) 

тротуаров у школы, пешеходных зон специальными средствами (песчано-соляными и 

иными средствами); 

 организацию дежурства техперсонала и сторожей; 

 обеспечение работников соответствующим инвентарем и средствами для ликвидации 

наледи в достаточном количестве. 

7. Утвердить график дежурства техперсонала, сторожей в период неблагоприятных 

погодных условий в пролонгированном режиме на зимне-весенний период (Приложение 

1). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

к приказу №317 от 14.12.2020г. 

 

График 

график дежурства техперсонала, сторожей в период неблагоприятных погодных 

условий в пролонгированном режиме на зимне-весенний период 

  

№ 

п-п 

Объект Ответственный Время 

исполнения 

1 Дорожки, прилегающая к ОУ территория Сторожа  за 2 часа до 

начала работы 

2 Дорожки, прилегающая к ОУ территория Техперсонал, 

помощники 

воспитателей 

08-18 часов 

3 Дорожки, прилегающая к ОУ территория Работники 

столовой 

08-16 часов 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. ИВНЯ»
	ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	14 декабря 2020 года                                                                                             № 317

